Sed cam si placet. Hic cōpat hanc coclusionē ad opinio nē vulgi ostendens eam vulgo esse inopinabilem. et ingrit quid vulgus sentiat de qualibet fortuna. secundo et opinio nē vulgi concludit quoddam contrariū ipsi vulgo ibi. Uli de igit̄. dicit ei go. O philosophia si placet eam opinio nem q̄ omnis fortuna bona sit numerem̄ inter eas opiniones quas pauloante posuisti inopinabiles. dicit phi losophia quid. i. propter quid Boetius dicit. quia cōmu nis sermo hominū v̄surpat istud. i. in v̄lū capit quorūdā fortunā ēē malam quorūdā bonam. i. dicit philo sophia. Uis ne o Boeti accedamus paulisp̄ sermonib⁹ vulgi. ne nimii videamur recessisse a cōi v̄lū hominū dicit. Boetius. ut placet. i. philosophia nōne censes bonum quod p̄dest. dicit. boetius. ita est. i. philosophia. fortuna que aut exercec̄ aut corriḡt̄ p̄dest dicit Boetius fate or inquā. Ideo cōcludit philosophia. Omnis fortuna bona est que exercec̄ i. corriḡt̄. Dicit boetius. Quid ni. idest quare non. Et addit̄ philosophia. Hec fortuna que exercec̄ est eoz hominū. qui positi in virtute gerunt bellū contra aspera. sed fortuna que corriḡt̄ est eorum hominū qui declinantes a viciis arripiunt iter virtutis. Dicit boetius. Neque nequo. Uerūt̄ philosophia. Quid est de for tūna iocunda. que tribuit̄ bonis in premiū. nūga vulgus decernit. idest iudicat eam ēē malam. dicit Boetius. Nequaq̄: sed censem̄. i. iudicat eam ēē optimā sicut est. q̄

rit v̄terius philosophia. Quid est de reliqua fortuna que punit. que cum sit aspera i. coercent malos iusto supplicio nunquid populus. idest vulgus putat eam ēē bonam. dicit Boetius. Immo iudicat eam ēē miserrimam. omnū que excogitari possunt. C Notandum q̄ omnis fortuna vel est ad exercēdū bonos i. corrigēdū malos homi nes. vel est ad remunerandū bonos i. puniendū malos. fortuna que est ad exercēdū bonos i. ad corrigēdū malos homines v̄traz̄ est bona. etiam secundū op̄i mōnē vulgi. quod probat philosophia. Illud quod p̄dest bonum est. sed fortuna que exercec̄ bonos homines. p̄dest bonis. i. que corriḡt̄ malos p̄dest malis. ergo v̄traz̄ est bona. fortuna autem que exercec̄ est bonorum qui gerunt bellum contra viciā. fortuna que corriḡt̄ est malū qui declinant ad virtutes. fortuna autem que remunerat bonos. bona est etiam secundū vulgares. sed que punit malos omnū pessima est fm̄ vulgares. i. hanc op̄i mōnē vulgi de v̄traz̄ fortuna philosophia tāgit in trā.

Uide igit̄ ne opinionē populi sequentes qđdāz inopinabile valde consercerim̄. b. quid inquāz p. Ex his enim ait que cōcessa sunt euenit eorūz quidē qui sunt vel in possessione: vel in prosecut̄: vel in adeptiōe virtutis oēm queq̄z sit bonā: in improbitate vero manentibus oēm pessimam es se fortunam. b. Hoc inquam verum est: tametsi nemo audeat confiteri. p.

Uide igit̄. Hic philosophia ex cōcessis a vulgo cōcludit quoddā inopinabile i. contrariū vulgo. i. malā ēē fortunā tantū maloz̄. cū tñ op̄inec vulgus vt plurimū malā fortunā euenire bonis. dicit. Uide ne nos sequētes opinio nē populi. i. vulgi cōficerim̄. i. cōcluserimus quoddā val de inopinabile apud vulgū. Quid inq̄z dicit boetius et philosophia. Ex his enī que cōcessa sunt fm̄ opinionei vulgarē euenit q̄ eoz qui sunt in pfecta possessione virtutis vel in pfectu vel in adeptiōe virtutis. oēm fortunā ēē bona siue si prospera siue aduersa. manentibus aut̄ in im probitate oēm fortunā ēē pessimā. et dicit Boetius. hoc vez̄ ē fm̄ vulgares: q̄z̄ nemo audeat confiteri fm̄ veritatem. quia in rei veritate oīs fortuna bona est tam boni rū q̄z malorū vt probat. C Notandum q̄ omnis for tūna bona vel est remunerans: vel exercec̄. vel corrigēs. fortuna remunerans est eorū qui sunt in possessione vir tutis. fortuna exercec̄ est eorum qui sunt in pfectu vir tutis. fortuna corrigēs est eorum qui incipiunt esse vir tuosi. Ex quo relinquunt q̄ eoz qui permanēt in malitia sit fortuna pessima et hoc verū est fm̄ opiniones vulgares.

Nota q̄ quelibz fortuna potest duplēciter considerari. i. Uno modo in compatione ad causam vniuersalem que omnia regit et disponit ordinando singula in finez eis cōuenientem. sic omnis fortuna bona est vt probat̄ est. vel pōt̄ cōparari fortuna ad istum cui euenit. i. sic solum illa dicitur bona que aliquid bonum confert illi cui aduenit et illa mala que nihil boni confert.

Quare inquit ita vir sapiens moleste ferre non debet quotiens in fortune certamen adducitur: vt virum fortem non decet indignari quotiens increpuit bellicus tumultus: v̄traz̄ enim huic quidē glorie propagande illi vero confirmā de sapientie difficultas ipsa materia est. Ex quo et enim virtus vocatur. q̄ suis viribus nitens non supereretur aduersis. Neq̄z enim vos in prouectu positi virtutis diffluere deliciis: i. emarcescere voluptate venistis. Prelium cum omni fortuna nimis acre censritis. Ne vos aut tri sis opprimat

flis opprimat: aut iocunda corrūpat firmis mediū viribus occupate. Quicquid autem infra substi- sit: aut vltra progreditur: habet et cōtēptū felicitatis: et nō h̄z premiu laboris. Ha vestra est. n. situ manu qualē vobis fortunam formare malitis. Omnis enim q̄ videtur aspernisi aut exercet: aut corrigit punit.

Quare inquit ita. Hic philosophia facit quandā exhortationē dicens. Et quo oīs fortuna est bona sapiens vir n̄ debet moleste ferre. quotiēs adducit in certamē fortū. i. cuī fortuna. et nō decet fortez virū indignari. i. turbari quo tēs increpuit. i. insonuit. bellicos tumultus. i. strepitus. Nam ipa difficultas bellandi et resistendi fortune est vni- euīq̄ viro forti et virtuoso materia. i. causa glorie propagā de. exercitiū enim bellū est causa glorie viro forti. Illi ve- ro. i. viro virtuoso resistēta fortune ē materia. i. causa cō- firmande sapiētē. i. virtutis. Et quo. i. ex qua victoria ta- lis difficultas virtus vocat. dicit enim virtus eo q̄ suis virib⁹ n̄tēs non superē aduersia. et subdit. Neq; n. vos positi in pfectu. i. in via virtutis. venistis in mūdū diffi- re delictis et emarcescere voluptate: pretū n̄mīs acre cen- sebitis. i. iudicabitis fieri cuī oī fortuna. ne tristis fortuna opprimat etiēdo in desperationē aut iocunda corrūpat alliciendo ad voluptatē. occupate. i. tenete ergo mediū vir tutis firmis virib⁹. q̄ q̄qd ifra subhīstū a medio virtutis deficiendo. aut vltra p̄greditur. mediū virtutis excedendo illud h̄z tōtēptū felicitatis. i. virtutis et nō h̄z p̄mū laboris et in vlestra manu. i. p̄tētū sūtū est. qualē virtutē vobis ma- litis. i. magis vellitū formare. s. bonā vel malā. Oīs. n. for- tūna que videſ aspera. aut exercet bonos et punit malos et sic bona est. C Notādū q̄ p̄bia hortat sapientem ad ma- gnanimitatē cuī dicit. Sapiēs nō dī moleste ferre fortunā. Nā sūtū aristo. in ethicis. Sapiēs bene scī ferre fortunas q̄ h̄z se sine vitupio sicut tetragonū. Corp⁹. n. tetragonū quoēq̄ proscit̄ firmiter stat et magnanim⁹ est qui cōtra dissimiles insultus fortune vnanimi mētis cōstātia militat. C Notādū q̄ virtus cōsistit in medio inter duo vi- cia extrema ad quorū vnum impellit. p̄spēra fortuna ad aliud aduersa. verbi gratia. Aduersitas impellit ad despe- rationē et timiditatē. p̄spēritas autē ad p̄sumptionē et au- daciam. inter que cōsistit inēdū virtutis cuius excessus vel defectus est viciōsus. et hoc innuit p̄bia i littera. C Notā q̄ in p̄te hoīs ē facere fortunā sibi qualē vult. s. bonam vel malā q̄ declarat philosophia in aduersa fortuna. q̄ si ē accipim⁹ bono aīo p̄ exercitio et correctiōe ipsa est bo- na. Si autē ē toleram⁹ malo aīo etiā pro p̄ea ipa mala ē.